**QUAE PAROCHUS IOSEPHUS OPPONERET.** Adversarii iter a contrario sensu incipiens parochus, animadvertendam in iure facultatem pensiones imponendi, super beneficiis ecclesiasticis, s. Sedi privative spectare. Ita speciali edicto praescripsisse sa. me. Innocentium III eiusque praescriptiones confir-

masse Benedictum XIV in constitutione quae incipit *Quanta pastoribus*. In facto vero constare Ordinarium diem supremum vidisse, quin Beneplacitum Apostolicum postularet.

Quod quidem factum ostendere, ab impositione pensionis abstinere voluisse illum duabus de causis. **1.** quia Municipium a conventionem recedere volebat, **2.** quia ob exactionem pensionis ante *gratiae* concessionem, reservatio nullitate infecta erat. Id erui ex ipsa formula Litterarum Apostolicarum quae habet: *in vigore Litterarum Apostolicarum desuper conficiendae* um, nec ante alias praesens reservatio nulla ipso iure.

Nec esse oggerendum, obligationem parochi firmam manere, quia eam una cum paroecia suscepit. Duo namque, eius obligationem excludere. **1.** error super paroeciae redditibus, quorum tenuitas in posterum eidem apparuit, cum paroeciae possessionem consequutus est. **2.** quia parochus consensum praestitit pro pensione imponenda ad tramites iuris. Iam vero cum impositio ad tramites iuris locum non habuerit, consensus et obligatio inde descendens, evanescent.

Quoad pensiones insolutas, earum restitutioni mordicus obsistit, immo conditione indebiti, portiones iam solutas se repetere velle protestatur.

His hinc inde deductis, proposita sunt enodanda:

### Dubia.

I. *An et quomodo sustineantur pensiones impositae super praebenda parochiali in casu.*

Et quatenus affirmative

II. *An et quomodo sit locus répetitionis? pensionum insolutarum in casu.*

**RESOLUTIO.** Emi et Rmi Patres S. C. Ep. et Reg. constituentes, generali in coetu diei **17 Decembris 1880**, respondendum censuerunt :

Ad I. *Affirmative, facto verbo cum SSmo.*

Ad II. *Affirmative quoad partem pensionis favore Seminarii: quoad aliam vero partem, ex gratia esse remittendam, facto -nerbo cum SSñio.*

EX HIS COLLIGES:

I. Valere obligationem quam parochus in suscipienda paroecia contraxit, cum reservatione Beneplaciti Apostolici.

II Opinione[m] praevalere] quae tenet, contractus in totos cum reservatione Beneplaciti Apostolici esse generatim in se validos, si tamen non sit tradita possessio.

III. Beneplacitum Apostolicum posse etiam ore tenus impetrari, et oraculum ita concessum in iure subsistere.

IV. Licet nullum adsit impetrati oraculi testimonium, tamen quandoque, ut in casu, attentata eius qui contractum exequutus est dignitate, ac doctrina, praesumi potest, gratiam quam vivae vocis oraculo se petiturum pollicitus fuerat, impetratam fuisse.

V. Posita autem parochi contrahentis obligatione, ad cautelam petito explicito Pontificis Beneplacito, eum non eximi ab eiusdem obligationis executione, a die quo in paroeciae possessionem immissus fuit: cum conditio, si Papa dispensaverit, retrotrahitur ad tempus contractus.

VI. Ideo dum in casu S. O. pensionimi impositiones sustineri decernebat, clausulam adiciebat facto verbo cum SSmo. Posita vero pensionimi impositione, non nisi ex gratia, et facto verbo cum SSmo, partem insolutarum pensionimi remittendam esse statuebat.

## DECRETUM

Quo declaratur ac statuitur, Regulares et Alumnos Congregationum votorum simplicium, e claustris expulsos in Gallia, obedire tene-ri Ordinariis, in quorum Dioecesi commorantur, etiam in mune-ribus sacris obeundis, ac praesertim in cura animarum exercenda.

Cum Regulares Ordines ac pia Instituta tantopere de re chri-stiana ac civili Societate benemerita, etiam in Gallia haud levia, luctuosis hisce temporibus, passa fuerint detrimenta, s. haec Congregatio Negotiis et Consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, de expressa Apostolica Auctoritate, necessariis et oppor-tunis instructionibus Generales illorum Moderatores munire haud praetermisit. Etenim ad Religiosos eiusdem Regni, vi maiori e clau-stris electos, quod iam s. Poenitentiaria pro Regularibus Italiae constituit, extendendum ita esse existimavit : *u* Curandum nempe *n* esse pro viribus ut Regulares expulsi a propriis conventibus in *n* alios Conventus collocentur ac recipiantur. Quatenus vero Regu-*n* lares expulsi, praesertim ob defectum domorum, alibi collocari *n* nequeant, concurrentibus gravibus iustisque causis, super quibus *»* conscientia Superioris Generalis graviter onerata remaneat, ipse *n* Superior Generalis Apostolica Auctoritate eisdem indulgere po-*n* terit, ut manere valeant extra Claustra sub obedientia Ordinarii *»* Loci, tamquam saecularizati ad tempus et ad nutum s. Sedis ac *»* ipsius Superioris, in habitu Religioso, ac etiam, quatenus ita fe-*n* rat necessitas, in habitu Presbyteri saecularis quoad Sacerdotes, *n* et in habitu laicali, modesti coloris, quoad Laicos seu Conversos, *n* retento tamen interius aliquo signo habitus religiosi, servatis *n* quantum NERI potest substantialibus votorum, ac relaxatis regu-*LI* lis quae cum novo eorum statu minime fuerint compatibles *»*. Cum vero ex huiusmodi Religiosis extra Claustra commorantibus haud pauci inveniantur, qui adiutricem manum Ordinariis utiliter praebere possunt in animarum salute procuranda, haud abs re vi-sum est, ut ii interim, donec praesentia rerum adiuncta perdurave-rint, in vinea Domini excolenda mandatis Ordinariorum sub quorum obedientia vivunt obtempèrent cum quoad ea quae sacrum ministe-rium, tum praecipue quoad ea, quae curam animarum respiciunt.